
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA dott. Postiglione Antonio

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF  

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

227 13/09/2019 4 0

Oggetto: 

DD 87 del 23 aprile 2019 Aggiornamento elenco regionale idonei alla nomina a Direttore 
Sanitario e/o Amministrativo delle Aziende ed Enti del SSR

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO 

a. che  con  Decreto  Dirigenziale  n.  87  del  23/04/2019  pubblicato  sul  sito  della  Regione  Campania  –
Amministrazione Trasparente – Casa di  Vetro – è stato istituito l’Elenco Regionale degli aspiranti alla
nomina a Direttore Sanitario e a Direttore Amministrativo delle Aziende e degli Enti del Servizio Sanitario
Regionale ;

b. che l’art. 3, comma 7, del decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e s.m.i. recante il  “Riordino della
disciplina in materia sanitaria, a norma dell’art. 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421”  ha disciplinato i
requisiti per la nomina dei Direttori Sanitari ed Amministrativi delle Aziende Sanitarie, prevedendo che “il
Direttore Sanitario è un medico che non abbia compiuto il sessantacinquesimo anno di età e che abbia
svolto per almeno cinque anni qualificata attività di direzione tecnico sanitaria in enti o strutture sanitarie,
pubbliche o private, di  media o grande dimensione.  Il  Direttore sanitario dirige i  servizi  sanitari  ai  fini
organizzativi ed igienico-sanitari e fornisce parere obbligatorio al Direttore generale sugli atti relativi alle
materie di competenza. Il Direttore amministrativo è un laureato in discipline giuridiche o economiche che
non abbia compiuto il sessantacinquesimo anno di età e che abbia svolto per almeno cinque anni una
qualificata attività di direzione tecnica o amministrativa in enti o strutture sanitarie pubbliche o private di
media o grande dimensione”;

c. che a seguito  delle attività  di  manutenzione e di  aggiornamento  dell’elenco degli  aspiranti  idonei  alla
nomina  di  Direttore  Sanitario  e  di  Direttore  Amministrativo  risultano  dirigenti  che  hanno  compiuto  il
sessantacinquesimo anno di età ;

 

CONSIDERATO che  il  raggiungimento  del  sessantacinquesimo  anno  d’età,  comporta  ex  lege  l’esclusione
dall’elenco regionale degli aspiranti alla nomina di Direttore Sanitario e di Direttore Amministrativo delle Aziende e
degli Enti del Servizio Sanitario Regionale;

RITENUTO, per l’effetto, di dover espungere, ai sensi di quanto previsto dall’art. 3 comma 7 D.lgs. 502/92 e s.m.i.
recante il “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell’art. 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421” , i
nominativi   dei  dirigenti  che hanno raggiunto  il  sessantacinquesimo anno di  età  dall’Elenco degli  Idonei  alla
nomina di Direttore Sanitario e di Direttore Amministrativo di Aziende ed Enti del SSR approvato con D,D, 87 del
23/04/2019;

ACCERTATA l’assenza di cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi per il responsabile dell’istruttoria e per
il Dirigente firmatario del presente decreto, ai sensi della legge anticorruzione e trasparenza (L. n. 190/2013 e
Dlgs. 33/2013) e del codice di comportamento dei dipendenti pubblici (Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e
Decreto del Presidente della Repubblica aprile 2013, n. 62);

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dai competenti uffici della Direzione Generale per la Tutela della Salute e
delle risultanze degli atti richiamati in premessa

D E C R E T A

Per i motivi di cui alle premesse  che qui si intendono integralmente riportati:

 di espungere ai sensi di quanto previsto dall’art. 3 comma 7 Dlgs 502/92 e s.m.i. recante il  “Riordino della
disciplina in materia sanitaria, a norma dell’art. 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421” ,i nominativi dei Dottori
Luigi Caterino e Mauro Muto dall’elenco degli idonei alla nomina di Direttori Sanitari,   nonché dei Dottori
Domenico Concilio e Natale Lo Castro dall’Elenco degli  Idonei alla nomina di Direttore Amministrativo di
Aziende ed Enti del SSR, approvato con DD 87 del 23/04/2019, come modificato dal D.D. 194/2019;

 di procedere all’aggiornamento ed alla contestuale modifica dell’elenco degli aspiranti idonei alla nomina a
Direttore Sanitario ed a Direttore Amministrativo delle Aziende e degli Enti del Servizio Sanitario Regionale,
come da  Allegato A) elenco idonei nomina di Direttore Sanitario e da Allegato B) elenco idonei nomina di
Direttore Amministrativo, del presente provvedimento che sostituiscono gli allegati a) e b ) del DD 87/2019;

 di inviare il presente provvedimento alla Direzione Generale per la Tutela della salute per i provvedimenti
consequenziali, alle Aziende Sanitarie della Campania ed alla Sezione – Casa di Vetro del sito istituzionale
della Regione Campania, giusta LR 23/17 .



Avv. Antonio Postiglione

Giunta Regionale della Campania
Direzione Generale per la Tutela della Salute

e il Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale
                                                                                                                                             Allegato A) 



Giunta Regionale della Campania
Direzione Generale per la Tutela della Salute

e il Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale
                                                                                                                                             Allegato A

 
ELENCO REGIONALE IDONEI ALLA NOMINA DI DIRETTORE

SANITARIO DELLE AZIENDE ED ENTI DEL SSR 
(Agg. Settembre 2019)

 

1 ACAMPORA LORENZO
2 ALFANO ROBERTO
3 ANNECCHIARICO ANGELA 
4 ARDIMENTO PASQUALE
5 BIANCO ELVIRA
6 BORRELLI ANNA
7 BUONO PIETRO
8 CARACCIOLO FRANCO
8 CERIMELE MARINA

10 CONENNA RODOLFO
11 CONTE MARIA CONCETTA
12 CORRERA ARCANGELO
13 CORVINO MARIA
14 D'ALTERIO VINCENZO
15 D'AMATO VINCENZO
16 D'AMORE ANTONIO
17 DE FAZIO MARCO
18 DE MASI PIERO
19 DELL'AVERSANO RAFFAELE
20 DI GIROLAMO FARAONE PASQUALE
21 DI GUIDA PASQUALE
22 DI MAURO MAURIZIO
23 DI SANTO GIOVANNI
24 D'ONOFRIO GAETANO
25 ERRICO RAFFAELA
26 ESPOSITO CIRO
27 FERRANTE MARIO NICOLA VITTORIO
28 FIORENTINO GIUSEPPE
29 FIRENZE ALBERTO
30 GIORDANO VINCENZO
31 GUIDA ANTONELLA
32 IANDOLO RAFFAELE
33 IERVOLINO MARIO
34 IODICE VINCENZO



Giunta Regionale della Campania
Direzione Generale per la Tutela della Salute

e il Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale
Allegato B)

ELENCO REGIONALE IDONEI ALLA NOMINA DI DIRETTORE
AMMINISTRATIVO DELLE AZIENDE ED ENTI DEL SSR  

(Agg. Settembre 2019 )

1 ABBATE MARCELLA

35 LANZETTA ROSARIO

36 LAURIELLO CARMINE

37 LODATO SERGIO

38 LONGO GIUSEPPE

39 MAIORINO COSIMO

40 MANDIA LUIGI

41 MARRA GIUSEPPINA

42 MARRO ANNA

43 MASUCCI ARMANDO

44 MAUREA NICOLA

45 MINICUCCI ANNA MARIA

46 MONTEMURRO MARIAVITTORIA

47 MUNICINO' MAURIZIO

48 PAPA MARCO

49 PETRILLO ANTONELLA

50 PINTO MONICA

51 PRIMIANO FERDINANDO

52 RICCIARDELLI GIANCARLO

53 RUSSO FERDINANDO

54 RUSSO GIUSEPPE

55 SARACINO
DONATO MARIO 
TEODOSIO

56 SCAFARTO MARIA VIRGINIA

57 SCHERILLO MARINO

58 SICILIANO ANTONIETTA

59 SISTO ROSARIO

60 SPINOSA TIZIANA

61 TAMBURRO FABIO

62 VANNI MONICA

63 VOZZELLA EMILIA ANNA



2 ABBONDANTE ELIA
3 ACONE ANGELA
4 AMBROSIO ELIANA
5 AMODIO ALFREDO SALVATORE
6 ANTOCICCO ALESSANDRA
7 ANZALONE EVA
8 APONTE ROBERTO
9 APPARENTE STANISLAO

10 BALIVO FRANCESCO
11 BARRESI MASSIMO
12 BLASOTTI AMEDEO
13 CAPONE DANIELA
14 CARDELLA CARMELA
15 CARRARA AMALIA
16 CIARFERA MICHELE
17 COPPOLA LAURA
18 CORCIONE BIANCA
19 COSTANTINI ANTONIETTA
20 CRISCI PIETRO CIRO
21 CRISTIANO TOSCA
22 DE MASI GIOVANNI
23 DEL VECCHIO MICHELE
24 DI BIASE CHIARA
25 DI LORENZO MARIA
26 DI STASIO ALBERTO
27 DI TROLIO MARIA ROSARIA
28 DI VICO LOREDANA
29 ESPOSITO CARLO
30 ESPOSITO FRANCESCO
31 ESPOSITO GIUSEPPE
32 FEMIANO MARIA
33 FERRARO IDA
34 FIOCCO MARIA ANNA
35 FLORENZANO ORESTE
36 FUSCO MARIA
37 GARGIULO GIUSEPPE

Giunta Regionale della Campania
Direzione Generale per la Tutela della Salute

e il Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale
Allegato B)

38 GIULIANO VERA
39 GUBITOSA GAETANO
40 GUETTA SALVATORE
41 IACONA MARIA ELISABETTA
42 IALUNA CANDIDO
43 IERVOLINO ANNA
44 LANDI MARIA
45 MAGRO ROSARIO
46 MAIORANO MARIA
47 MARCHITELLI FRANCESCO



48 MARIANO CARMINE
49 MASUCCI ARMANDO
50 MAZZIOTTI LUCIANA
51 MAZZIOTTI VANESSA
52 MEMOLI FERDINANDO
53 MENNITTO ANTONIO
54 MERLI FRANCESCA
55 MORELLI FRANCESCA
56 MORGANTE MARIA
57 NAPPI ORNELLA
58 NICOLETTI MARIA TERESA
59 PAGLIAFORA ALBERTO
60 PALUMBO CATERINA
61 PERITO GERMANO
62 PINTO MARINA
63 REGINA ELISA
64 RUSSO SERGIO
65 SANTAFEDE IVANA
66 SENSI FLAVIO
67 SGROIA MAURIZIO
68 SOMMELLA EDOARDO
69 SPERANZA PATRIZIA
70 TROPIANO ANTONELLA
71 TULLO MARCO
72 VERDE LORENZO
73 VISANI STEFANO
74 VOLPINI ROBERTA

   


	D E C R E T A
	Per i motivi di cui alle premesse che qui si intendono integralmente riportati:

